[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
10.06.2020 г.  № 583
                         г.Брянск
Об итогах областного заочного

конкурса методических материалов
по дополнительному  естественнонаучному
образованию в 2020 году

           В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр»  на 2020 год и во исполнение приказа от 05.02.2020г № 168 «О проведении областного заочного конкурса методических материалов по дополнительному естественнонаучному образованию с февраля  по май 2020 года был организован и проведен областной заочный конкурс по дополнительному естественнонаучному образованию.

В областном заочном конкурсе методических материалов по дополнительному естественнонаучному образованию приняли участие 16 педагогических работников образовательных организаций  из 12 муниципальных образований области. Было представлено 18  профильных методических материалов.

Представленные конкурсные материалы свидетельствуют о целенаправленной методической работе, проводимой в сфере дополнительного образования детей естественнонаучного направления.

На основании вышеизложенного

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри об итогах областного заочного конкурса методических материалов по дополнительному естественнонаучному образованию (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областного заочного конкурса методических материалов по дополнительному естественнонаучному образованию (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области  Н.В.Чернякову.

Диретор департамента                                Е.В.Егорова
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28

	Согласовано:

первый заместитель директора департамента

_____________ Н.В.Чернякова

начальник отдела

_____________ Н.В.Турлакова

главный консультант

_____________ О.В.Залепеева

                                                                                                              Приложение 1
к приказу № 583
от 10.06.2020 г.
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ
областного заочного конкурса методических материалов

по дополнительному  естественнонаучному образованию
                     Рассмотрев итоги областного заочного конкурса методических материалов по дополнительному  естественнонаучному образованию, жюри приняло решение:

I. Определить следующие призовые места:

	1 место
	-
	Куриленко Светлана Ильинична, старший воспитатель МБДОУ Злынковский детский сад «Теремок», автор методических рекомендаций «Организация огорода на территории детского сада»;

	2 место

	-
	Моторо Алла Анатольевна, старший воспитатель, Хараброва Галина Николаевна, воспитатель МАДОУ Детский сад комбинированного вида «Солнышко» Дятьковского района, авторы методической разработки «Экологические сказки нашего участка»;

	3 место
	-
	Понкрашова Юлия Алексеевна, воспитатель МБДОУ г.Фокино «Детский сад «Теремок», автор методических рекомендаций по реализации в ДОУ исследовательского проекта «Эта удивительная соль».